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شفاف ترین شرکت های بورسی معرفی شدند
اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، رتبه بندی شرکت های پذیرفته شده در بورس 
اوراق بهادار تهران را بر اساس امتیاز کسب شده از نظر 
کیفیت افشا و اطلاع رسانی مناسب برای دوره شش 
ماهه منتهی به پایان شهریور 93 به همراه امتیاز مقایسه 
ای دوره 12 ماهه منتهی به پایان خرداد 93، منتشر 

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، بر 
اساس این گزارش، نیروکلر با کسب 99 امتیاز در صدر 
ایستاده است و فرآورده های تزریقی ایران با 98 امتیاز، 
رتبه دوم را به خود اختصاص داد. امتیاز به موقع بودن 
اطلاعات 100، امتیاز قابلیت اتکای این شرکن 95 است. 
در عین حال، بانک کارآفرین و مجتمع های توریستی و 
رفاهی آبادگران، هم با امتیاز نهایی 98 در رتبه سوم  و 

چهارم جای گرفتند.
همچنین پارس سویچ، بانک انصار و پتروشیمی 
شیراز با 97 امتیاز در رتبه های پنجم تا هفتم ایستادند.

پس از این شرکت ها، سیمان سپاهان با 92 امتیاز، 
سیمان داراب با 89 امتیاز، قند اصفهان با 94 امتیاز، رتبه 

های هشتم تا دهم را به خود اختصاص دادند.
در مقابل، پتروشیمی اصفهان با 8 امتیاز، پارس 
الکتریک با 11 امتیاز، کاشی اصفهان با 14 امتیاز، ضعیف 
ترین شرکت های بورسی از نظر اطلاع رسانی و کیفیت 

افشا شناخته شدند. 
بخش بندی شرکت ها نشان می دهد که به طور 
جداگانه در بازار اول بانک کارآفرین با 98 امتیاز رتبه 
اول و ایران خودرو با 20 امتیاز رتبه آخر را از نظر اطلاع 

رسانی به خود اختصاص داده اند.
در بازار دوم هم نیروکلر با 99 امتیاز رتبه نخست را 
از نظر شفافیت اطلاعاتی دارا است و پتروشیمی اصفهان 
با 8 امتیاز ضعیف ترین شرکت از حیث اطلاع رسانی در 

این بازار تعیین شد.
از میان شرکت های سرمایه گذاری هم سرمایه 

گذاری پردیس، سرمایه گذاری بهمن، سرمایه گذاری 
سپه، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانک 
ها و سرمایه گذاری ملت با 100 امتیاز رتبه نخست را 
به خود اختصاص دادند. اما سرمایه گذاری بوعلی با 88 
امتیاز ضعیف ترین شرکت از نظر شفافیت اطلاعاتی میان 

سایر شرکت های سرمایه گذاری بود.
در جدول شرکت های هلدینگ هم سرمایه گذاری 
ساختمان با 95 امتیاز و گروه صنعتی قطعات اتومبیل 
ایران با 39 امتیاز به ترتیب در ابتدا و انتهای جدول قرار 

گرفتند.
این در حالی است که امتیاز اطلاع رسانی ناشران بر 
اساس وضعیت اطلاع رسانی آن ها از نظر قابلیت اتکا و به  

موقع بودن ارسال اطلاعات محاسبه شده  است. 
معیار به موقع بودن بر اساس زمان ارسال اطلاعات 
توسط شرکت )پیش بینی های درآمد هر سهم، 
صورت های مالی میان دوره ای حسابرسی نشده، صورت 
وضعیت پرتفوی، اظهارنظرهای حسابرس نسبت به پیش 
بینی درآمد هر سهم اولیه و شش ماهه و صورت های مالی 
میان دوره ای شش ماهه، صورت های مالی حسابرسی نشده 
و شده پایان دوره مالی و برنامه  زمانبندی پرداخت سود 
سهامداران( در مقاطع تعیین  شده در دستورالعمل 
افشای اطلاعات و با لحاظ کردن میزان تاخیر در ارسال 

اطلاعات، مورد محاسبه قرار می گیرد. 
میزان نوسانات و تغییرات در پیش بینی های ارسالی 
و هم چنین تفاوت های میان مبالغ پیش بینی شده و 
عملکرد واقعی حسابرسی شده معیار قابلیت اتکا در این 

محاسبات است.
لازم به ذکر است؛ از آن جا که شرکت های سرمایه گذاری 
براساس دستورالعمل های جدید، ملزم به ارائه پیش بینی 
درآمد هر سهم نمی باشند، لذا امتیاز مربوط به این شرکت 
ها به طور جداگانه مورد محاسبه قرار گرفته و اطلاعات 
مقایسه ای مربوط به این شرکت ها تنها نسبت به سایر 

شرکت های سرمایه گذاری  ارائه شده  است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

مرکز نوآوری آموزش بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی فهرست منابع 
انگلیسی استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی را که در دسترس فعالان حسابداری، 
مربیان، دانشجویان و سایر علاقه مندان به 
مطالعه ی  استانداردهای گزارشگری مالی 

بین المللی قرار دارد را به هنگام کرده است. 
این فهرست دربرگیرنده ی منابع موجود 
موسسه های حسابداری، نهادهای حرفه ای، 
کارگزاری های دولتی، ناشران تجاری و خود 
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
است. این فهرست دربرگیرنده ی متون مبتنی 
بر استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
است. علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل این فهرست از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.( گزارشگری مالی بین المللی
i f rs.org/Use -around-the -world/

Education/Pages/Learning-Resources.

aspx( دیدن کنند. 

IFRS

فهرست منابع آموزشی 
استانداردهای گزارشگری 

مالی بین المللی به 
هنگام شد

هیأت استانداردهای 
حسابداری مالی بهبود 

حسابداری اختیار مبادله را 
دنبال می کند 

هیأت استانداردهای حسابداری مالی بهبود 
حسابداری اختیار مبادله و سایر شکل های 
پرداخت مبتنی بر سهم را در برنامه ی کاری خود 
قرار داده است. هیأت استانداردهای حسابداری 
مالی اعلام کرده است که قصد ساده سازی 
مقررات حسابداری در پنج حوزه را دارد. الزامات 
جاری استانداردهای حسابداری این پنج حوزه 
بسیار پیچیده و پرهزینه هستند. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای 
هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن کنند. 
Complianceweek

گزارش انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز و انجمن حسابداران 
مدیریت در ارتباط با بازیافت بنگاه های کوچک و متوسط منتشر شد

براساس گزارشی که توسط انجمن حسابداران 
گواهی شده ی مجاز و انجمن حسابداران مدیریت با 
عنوان بازگشت به بازی: بازبینی عملکرد بنگاه های 
کوچک و متوسط جهان منتشر شده است سطوح 
اعتماد و چشم انداز اقتصادی بنگاه های کوچک و 
متوسط سراسر جهان در 12 ماهه ی منتهی به میانه ی 

2014 به شدت افزایش یافته است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده ی 
http://www.accaglobal.com/content/( مجاز 
dam/acca/global/PDF-technical/small-

business/pol-tp-bitg.pdf( دیدن کنند. 
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نقد شونده ترین سهام بورسی اعلام شدند
سهام شناور آزاد شرکت های پذیرفته شده در بورس 
اوراق بهادار در روز سی و یکم شهریور ماه 93 اعلام شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، در راستای ابلاغیه ضوابط نحوه محاسبه سهام 
شناور آزاد ناشران پذیرفته شده در بورس ها و بازار 
خارج بورس مصوب شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
مورخ 11 مرداد 89، درصد سهام شناور آزاد شرکت ها 

در تاریخ 31 شهریور 93 را اعلام کرد.
در این جدول 15 شرکت دارای درصد سهام شناور 
آزاد بالای 50 درصد، 14 شرکت دارای درصد سهام 
شناور بین 40 تا 50 درصد، 49 شرکت سهام شناور 
بین 30 تا 40 درصد و 60 شرکت سهام شناور بین 20 

تا 30 درصد دارند.
این در حالی است که سهام شناور 74 شرکت بین 

10 تا 20 درصد قرار دارد.
بر این اساس، قندشیرین خراسان با 66.07 درصد 
سهام شناور آزاد در آخرین روز شهریور ماه 93، به 
عنوان نقد شونده ترین سهام در میان شرکت های 
بورسی انتخاب شد. سهام شناور با احتساب ضریب 

شناوری این شرکت نیز 66 درصد است. 
سرمایه گذاری صنعت بیمه که در دوره قبل رتبه 
نخست را به خود اختصاص داده بود، در این دوره با 
65.71 درصد سهام شناور و 66 درصد سهام شناور با 

احتساب ضریب شناوری در رتبه دوم قرار دارد.

رتبه سوم جدول نقدشونده ترین سهام شرکت های 
بورسی به سرمایه گذاری توسعه آذربایجان اختصاص 
دارد. سهام شناور این شرکت در پایان شهریور ماه 
65.69 درصد و سهام شناور با احتساب ضریب شناوری 

66 درصد بود.
عمران و توسعه فارس هم با 61.81 درصد سهام 
شناور آزاد و 62درصد سهام شناور با احتساب ضریب 
شناوری در رده چهارم قرار دارد. قند ثابت خراسان با  
60.36 درصد سهام شناور آزاد در رده پنجم و فراورده 
های نسوز آذر با 59.08 درصد سهام شناور در رتبه 

ششم قرار دارد.
رتبه های هفتم و هشتم جدول نقد شونده ها هم 
به ترتیب به شرکت های صنایع سرماآفرین و سرمایه 
گذاری نیرو ایران اختصاص دارد. درصد سهام شناور 
این دو شرکت به ترتیب 58.52 و 55.18 درصد است.

بانک پاسارگاد هم در این جدول در ردیف نهم قرار 
گرفته است. این شرکت با 54.38 درصد سهام شناور 

آزاد در بورس اوراق بهادار حضور دارد.
جایگاه دهم نیز با 53.68 درصد سهام شناور آزاد به 

ایرکا پارت صنعت اختصاص دارد.
در مقابل درصد سهام شناور با احتساب ضریب 
شناوری 9 شرکت صفر درصد است. سیمان ایلام، 
گلوکزان، آلومراد، فولاد کاویان، معدنی دماوند، مجتمع 
فولاد خراسان، نساجی بروجرد، سیمان فارس و 

پتروشیمی اصفهان این 9 شرکت را تشکیل می دهند.

یادآور می شود سهام شناور اعلام شده با احتساب 
ضریب شناوری )عبارت است از حاصل تقسیم تعداد 
روزهایی از دوره مالی ناشر که طی آن معاملات سهم در 
بازار عادی بیش از 0/0001 تعداد سهام ناشر است بر 
نصف روزهای معاملاتی آن دوره و حداکثر معادل یک 
است( محاسبه شده است. شروع دوره مالی برای تمامی 
شرکت ها، به جزء عرضه شده طی دوره که متناسب با 
روز عرضه تا آخر دوره محاسبه شده است- از تاریخ اول 

تیرماه 92 تا 31 خرداد 93 در نظر گرفته شده است.
به علاوه، شرکت هایی که بخشی از سهام آنها در 
اختیار شرکت های سرمایه گذاری استانی است، در 
صورتی که مجموع درصد سهام شرکت های مذکور 
بالای 5 درصد شده باشد به عنوان سهام مدیریتی 

محاسبه شده است.
در عین حال، نحوه محاسبه سهام داران مدیریتی و 
غیرمدیریتی در سهام شناور به این صورت بوده است 
که اگر هر سهام داری یکی از شرایط زیر را داشته باشد؛ 
سهام دار مدیریتی است. نخست اینکه اشخاص حقیقی 
که به واسطۀ سهامداری خود، اقوام نسبی از طبقه اول 
و دوم و یا اشخاص حقوقی تحت کنترل خود، مجموعاً 
مساوی یا بیشتر از 5 درصد سهام ناشر را داشته باشد. 
همچنین اشخاص حقوقی که به واسطه سهام داری 
خود، اشخاص حقوقی تحت کنترل یا اشخاص حقوقی 
با کنترل کننده مشترک مجموعاً مساوی یا بیشتر از 5 

درصد سهام ناشر را داشته باشند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

شورای اتحادیه ی اروپا درباره ی اهداف چارچوب خط مشی انرژی و آب و هوا 2030 این اتحادیه توافق کرد 

به اعتقاد انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز 
حرفه ی حسابداری می تواند نقش کلیدی در تدوین 
راهبردها و راه حل های واکنش به چالش کربن ایفا کند. 
در جریان نشست اکتبر 2014، رهبران اتحادیه ی 
اروپا به توافق در ارتباط با اهداف اروپا در ارتباط با 

آب و هوا و انرژی برای 2030 دست یافتند. بر این 
اساس شورای اروپا متعهد به کاهش حداق 40% انتشار 
گازهای گلخانه ای شده است و توافق شده است تا 
کارایی انرژی و انرژی های تجدید پذیر حداقل %27 

افزایش یابد.

علاقه مندان می توانند برای دریافت سند کامل 
چارچوب خط مشی انرژی و آب و هوای 2030 از 
http://( تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز
www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/

pdf.145356/docs/pressdata/en/ec( دیدن کنند. 

Accaglobal

اعطای اعتبار از سوی کارگزاران در معاملات بورس کالا
هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه 
اخیر خود با اعطای اعتبار از سوی کارگزاران در معاملات 

بورس کالای ایران موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
بر اساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس، کارگزاران 
فعال در بورس  کالای ایران می توانند به مشتریان خود در 

خریدهای نقدی، اعتباراتی را تخصیص دهند، مشروط 
بر آنکه حداکثر مبلغ اعتباراتی که یک کارگزاری در هر 
زمان به کلیه مشتریان خود اعطا می کند از 5 درصد 
)5%( حقوق صاحبان سهام بر اساس آخرین صورتهای 

مالی حسابرسی شده آن کارگزاری تجاوز نکند.
همچنین خریداران کالا درصورت دریافت اعتبار از 

اشخاص ثالث از جمله بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
دارای مجوز از بانک مرکزی، می توانند سند حواله خرید 
کالا و کلیه حقوق خود را نسبت به کالای موضوع قرارداد 
سلف که به موجب قرارداد یا قوانین و مقررات به وی اعطا 
شده است، در قالب یکی از عقود قانونی از قبیل وکالت یا 

رهن به اعتبار دهنده تفویض کنند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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انجمن حسابرسان داخلی گزارش جدید وضعیت 
حسابرسی داخلی در بخش عمومی را منتشر کرد

بنیاد پژوهش انجمن حسابرسان داخلی به 
تازگی گزارش جدیدی را با عنوان سطوح عملکرد 
و توانمندی های حسابرسی در بخش عمومی منتشر 
کرده است. این مطالعه بر مبنای مدل توانمندی 
حسابرسی داخلی بنیاد پژوهش انجمن حسابرسان 
داخلی تهیه شده است. این گزارش به دنبال یافتن 

پاسخ های مناسب برای موارد زیر است:
توسعه یافته ترین توانمندی های فعالیت های   •

حسابرسی داخلی بخش عمومی در سراسر جهان. 
حوزه هایی که نیازمند شناسایی بیشتر است.   •

تفاوت های اصلی مناطق.   •
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
http://( بیشتر از تارنمای انجمن حسابرسان داخلی
com/Internal_Audit_.theiia.mkt5790

 )/Capabilities_and_Performance_Levels

دیدن کنند. 
IIA

درج رشته بورس در هنرستان ها
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از 
تخصیص و توزیع 250 میلیارد ریال اعتبار به منظور 
تجهیز هنرستانهای فنی در کشور خبر داد و گفت: 
با همکاری مجلس شورای اسلامی، امسال این اعتبار 
پیش از آغاز سال تحصیلی تخصیص و به استانها 

ابلاغ شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از ایسنا، منطقه سمنان، علی زرافشان در 
حاشیه سومین همایش دبیرخانه مدیران سراسر 
کشور در جمع خبرنگاران سمنانی از ایجاد رشته 

بورس به عنوان رشته تحصیلی جدید در سال 
تحصیلی جاری در برخی هنرستانهای کشور خبر 
داد و افزود: این رشته تحصیلی پرطرفدار و ضروری، 
با همکاری بورس اوراق بهادار کشور تعریف و 

استانداردهایش تدوین شد. 
وی ادامه داد: این رشته تحصیلی به طور کامل با 
حمایت بورس اوراق بهادار کشور ایجاد شده و شغل 
دانش آموختگان آن نیز از طریق بورس پیش بینی 
شده و در حقیقت، آموزش، کارآفرینی و اشتغالزایی 

در رشته بورس از قبل محقق شده است. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار استاندارد هیأت نظارت 

بر حسابداری شرکت عام 
در ارتباط با تراکنش های 

اشخاص وابسته را تصویب کرد
کمیسیون بورس و اوراق بهادار استاندارد 
جدید هیأت نظارت بر حسابداری شرکت عام در 
ارتباط با حسابرسی تراکنش های اشخاص وابسته 
و سایر تراکنش های غیرمعمول عمده را تصویب 
کرد. پیش تر هیأت نظارت بر حسابداری شرکت 
عام در ژوئن 2014 به پذیرش این استاندارد رأی 

داده بود و آن را به تصویب رسانده بود. 
Accountingtoday

کمیسیون بورس و اوراق بهادار استاندارد 
جدید هیأت نظارت بر حسابداری شرکت عام در 
ارتباط با حسابرسی تراکنش های اشخاص وابسته 
و سایر تراکنش های غیرمعمول عمده را تصویب 
کرد. پیش تر هیأت نظارت بر حسابداری شرکت 
عام در ژوئن 2014 به پذیرش این استاندارد رأی 

داده بود و آن را به تصویب رسانده بود. 
Accountingtoday

گزارش نشست اکتبر 2014 امنای بنیاد استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی منتشر شد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
گزارش نشست اکتبر 2014 هیأت امنای بنیاد 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را 7 تا 
9 اکتبر 2014 در مکزیکو سیتی برگزار شده است 
را منتشر کرده است. علاقه مندان می توانند برای 

دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای بنیاد 
http://( استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی
www.ifrs.org/About-us/IFRS-Foundation/

Oversight/Trustees/Trustee-meetings/Pages/

Trustee-meeting-summaries.aspx( دیدن کنند. 

IFRS

گزارش گروه اجرایی 
بنگاه های کوچک و متویط 

در ارتباط با استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی 

این بنگاه ها منتشر شد
گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط 
گزارش مربوط به استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی این گروه از بنگاه ها را منتشر 
کرد. این گزارش دربرگیرنده ی توصیه های 
گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط در 
ارتباط با طرح پیشنهادی مرتبط با اصلاحات 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت این گزارش 
از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 
http://www.ifrs.org/IFRS-for-(بین المللی
SMEs/SMEIG/Pages/Implementation-

Group.aspx( دیدن کنند. 

IFRS

رئیس فدراسیون بین المللی حسابداران در نشست پاییز انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا سخنرانی کرد
وارن آلن، رئیس فدارسیون بین المللی حسابداران 
19 اکتبر با سخنرانی در نشست پاییز انجمن 
حسابداران گواهی شده ی آمریکا به تشریح فعالیت های 

و موضوعات اصلی فدراسیون بین المللی حسابداران 
پرداخت . علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل سخنرانی آلن از تارنمای فدراسیون بین المللی 

http://www.ifac.org/news-( حسابداران 
ifac-president-addresses-/10-2014/events

aicpa-fall-council-meeting( دیدن کنند.

 IFAC
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اصلاحیه اساسنامه 
بانک ها به شورای پول 

و اعتبار ارایه می شود
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از 
تدوین اصلاحیه اساسنامه نمونه بانک ها و 
ارسال آن به شورای پول و اعتبار خبر داد و 
گفت: مجامع بعدی بانک ها براساس اصلاحیه 

جدید برگزار می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه 
)سنا(، علی صالح آبادی در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی در خصوص دلایل نشست 
مسوولان سازمان بورس و بانک مرکزی درباره 
مشکلات ایجاد شده نسبت به اساسنامه 
بانک هایی که سهام شان در بورس است، 
افزود: برخی از سهامداران و بانک ها نکات 
و اشکالاتی را نسبت به اساسنامه نمونه ابراز 
کرده اند و به همین دلیل این نشست تشکیل 

شد.
وی با بیان اینکه، برای رفع این مشکلات 
جلسه ای میان بانک مرکزی و بورس برگزار 
شد، اظهار داشت: با توافق وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی قرار شد که 
این بانک ها )صادرات، تجارت و ملت( مجامع 
خود را برگزار کنند و برخی از اصلاحات 
اساسنامه ای مجددا در شورای پول و اعتبار 

مطرح شود.
صالح آبادی خاطرنشان کرد: سازمان 
بورس، معاونت بانک و بیمه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی اقداماتی 
را درخصوص اصلاحات اساسنامه ای انجام 

داده اند.
وی درباره مهمترین نکات این اصلاحیه 
نیز گفت: البته قرار است حداقل اصلاحات 
انجام شود اما در جلسه برگزار شده نیز کلیات 

موضوعات بررسی شده است.
به گفته صالح آبادی، مشکلات مربوط به 
اساسنامه برای بانک های واگذار شده براساس 
اصل 44 قانون اساسی با سایر بانک های 

خصوصی تفاوتی ندارد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

تاسیس صندوق توسعه پتروشیمی با همکاری 
سازمان بورس

معاون وزیر نفت از تاسیس صندوق توسعه پتروشیمی 
با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد و گفت: 
این صندوق زمینه حضور تمام سرمایه گذاران اعم از 
بزرگ و کوچک را برای سرمایه گذاری در پتروشیمی 

فراهم خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
، عباس شعری مقدم در مراسم افتتاح نمایشگاه بین 
المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی در کیش، 
افزود: با منطقی کردن قیمت خوراک و جذب سرمایه 
گذاران خارجی زمینه سرمایه گذاری در این صنعت 

افزایش یافته است.
به گفته وی، براساس پیشنهاد دولت سرمایه گذارانی 
که در این مناطق و در صنایع پایین دستی سرمایه 
گذاری کنند از 30 درصد تخفیف برخورد می شوند که 
البته مجلس شورای اسلامی باید این امر را تصویب کند.

مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی ادامه داد: فرآیند 
خصوصی سازی در پتروشیمی پایان یافته ضمن آنکه 
کشورهای غربی نیز با توجه به تحولات بوجود آمده، 
تلاش هایی را برای فعالیت در این بخش در ایران آغاز 

کرده اند.
وی با بیان آنکه فضای مناسبی برای صنعت 
پتروشیمی در زمینه توسعه پدید آمده است، گفت: در 
صورتی که سرمایه گذاری جدید در این صنعت انجام 

شود، شاهد جهش بزرگی در آن خواهیم بود.

شعری مقدم با بیان آنکه پتروشیمی همواره موتور 
محرک توسعه پایدار و اشتغال است، افزود: به همین 

دلیل این صنعت از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی اظهار داشت: 11 درصد ذخایر نفتی و 17 
درصد ذخایر گازی از منابع هیدروکربنی دنیا در ایران 
وجود دارد و به همین دلیل رتبه اول را در اختیار داریم 
بنابر این ذخایر یادشده می تواند ده ها سال خوراک و 
انرژی صنایع گوناگون را تامین کند لذا سرمایه گذاری 

پتروشیمی باید بدون تردید مورد توجه قرار گیرد.
وی تصریح کرد: توسعه صنعت پتروشیمی از 
اولویت ها و سیاست های اقتصادی صنعت نفت به 
شمار می رود زیرا ایران از تمام مزیت های نسبی و 
بازار مصرف و همچنین دسترسی به خوراک مناسب 

برخوردار است.
معاون وزیر نفت گفت: صنعت پتروشیمی 7 تا 10 
سال آینده برنامه جذب 70 میلیارد دلار سرمایه را 
تدوین کرده است ، ضمن آنکه اجرای 36 طرح جدید 
با ظرفیت اسمی مناسب در دستور کار وزارت نفت 

قرار دارد.
شعری مقدم ادامه داد: برای سرمایه گذاری در 
بخش های پتروشیمی چه به صورت ارزی چه به 
صورت ریالی، 80 میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز 
است که بخش کوچکی از آن از محل فاینانس چین، 

صندوق توسعه ملی و ذخایر ارزی تامین خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

 بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی به رایزنی 
کمیسیون اروپا در ارتباط با آثار استفاده از استانداردهای گزارشگری 

مالی بین المللی در اتحادیه ی اروپا واکنش نشان داد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
رسماً به رایزنی کمیسیون اروپا در ارتباط با اثر 
استانداردهای گزارشگزی مالی بین المللی در اتحادیه 
اروپا واکنش نشان داد. در این نامه ی واکنش که به 
امضای میشل پارادا، رئیس امنای بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی و هنس هوگروست، رئیس 
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی رسیده 
است بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
به بیان دیدگاه هایش در ارتباط با اثر مثبت پذیرش 

این استانداردها در اتحادیه ی اروپا پرداخته است و 
بر اهمیت استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
در دست یابی به اهداف کمیسیون جدید اشاره کرده 

است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
این نامه از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری 
http://www.ifrs.org/Alerts/( بین المللی  مالی 
Letter-EU-/2014/Governance/Documents

pdf.2014-response-October( دیدن کنند. 

IFRS



6

خبرنامه ی هفتگی 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
خبرنامه ی به هنگام اکتبر 2014 را منتشر کرد. این 
خبرنامه پس از برگزاری نشست هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی 22 تا 24اکتبر 2014 در لندن 
منتشر شده است. اهم موضوعاتی که در این نشست به 

بحث و تبادل نظر گذاشته شده بود عبارت اند از:
نوآوری افشا  •

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی خبرنامه ی به هنگام اکتبر 2014 را منتشر کرد
پروژه پژوهشی  •

قراردادهای بیمه  •
چارچوب مفهومی  •

به هنگام سازی کمیته ی تفسیر استانداردهای   •
گزارشگری مالی بین المللی

بنگاه های سرمایه گذاری: بکارگیری استثنای تلفیق.  •

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های   •
کوچک و متوسط: بازبینی جامه 20122014 

هم چنین هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
برنامه ی کاری خود را پس از این جلسه به هنگام کرد. 
بر این اساس برنامه ی کاری هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی به شرح ذیل خواهد بود: 

زمان بندی مورد انتظارگام بعدی پروژهوضعیتپروژه

پروژه ی جامع چارچوب مفهومی هیأت 

استانداردهای حسابداری بین المللی

   سه ماهه ی اول  2015پیش نویسبازمشاوره

سه ماهه ی چهارم2014رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایابزارهای مالی –حسابداری مصون سازی کلان

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاوره  بازپیش نویس  قراردادهای بیمه   

نیمه دوم 2015بازمشاورهبازپیش نویس  اجاره ها   

سه ماهه ی دوم 2015مقاله ی مباحثه ای هدفمباحثه هیأتنوآوری افشا- اصول افشا

نوآوری افشا- اصلاحات استاندارد حسابداری 

بین المللی1

      بازمشاوره و استاندارد گزارشگری پیش نویس

مالی بین المللی مورد نظر

سه ماهه ی چهارم 2014

نوآوری افشا- تطبیق بدهی های حاصل از 

فعالیت های تأمین مالی

سه ماهه ی چهارم 2014پیش نویس   بازمشاوره

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

بنگاه های کوچک و متوسط- بازبینی جامع

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاورهپیش نویس

سه ماهه ی چهارم 2014 یا سه ماهه ی اول رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایفعالیت های با نرخ تنظیمی

2015

تغییرات با رنگ قرمز مشخص شده است. 
برای دریافت اطلاعات  علاقه مندان می توانند 

بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری 
IASB//2014/http://media.ifrs.org(بین المللی

 )pdf.2014-October/IASB-Update-October

دیدن کنند. 
IFRS, IASPLUS

مصوبه عوارض صادراتی کنسانتره سنگ آهن لغو شد
مصوبه عوارض صادراتی کنسانتره سنگ آهن 

تصویبی 29 آبان 1389 هیات دولت لغو شد.
به پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( و به نقل 
از سازمان توسعه تجارت، این تصمیم در جلسه 23 

شهریور سال 93 هیات وزیران و به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به استناد اصل 38 قانون 

اساسی گرفته شده است.
مصوبه لغو شده ، عوارض صادراتی سنگ های خام 

و کار نشده به صورت بلوک یا اسلب را 70 درصد، 
کنسانتره سنگ آهن را 50 درصد و گندله سنگ آهن 
را 35 درصد تعیین کرده بود که از 24 دی ماه 1389 

لازم الاجرا شده بود.
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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